



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม
ที่..... ปช. ๗๒๒๐๓/ ๘๖๓๐..... วันที่..... ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๗
เรื่อง..... รายงานผลและขออนุมัติราคากลาง โครงการติดตั้งกัลกน้ำ พร้อมขยายท่อเมน หมู่ที่ ๘

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม ที่ ๘๒๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลางจ้าง โครงการติดตั้งกัลกน้ำ พร้อมขยายท่อเมน หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองตาแต้ม อำเภอปรางค์บุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ราคากลางจำนวน ๑๔๗,๓๔๘.๖๔ บาท ต่ำกว่างบประมาณจำนวน ๑๔,๑๐๑.๓๖ บาท

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และแจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายภาณุรังษี เกื้อเกตุ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธนพล แซ่แต้)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาววราภรณ์ บุญพิลา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

- เพื่อโปรดพิจารณา
- เห็นควรอนุมัติ

(นายประดิษฐ์ ปริยวาณิชย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

- เพื่อโปรดพิจารณา

- เห็นควรอนุมัติ

(นายธีระกิจ อัจฉริยะพันธุ์กุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

(นายมนตรี เชื้อวงศ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม

- ๗ พ.ย. ๒๕๖๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งกัลกน้ำ พร้อมขยายท่อเมน หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๑,๕๐๐.๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ทำการวางท่อ PVC. Dia. ๘๐ มม. (๓ นิ้ว) ชั้น ๘.๕ ยาวประมาณ ๗๐๐.๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้มกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๗,๓๘๘.๖๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภาณุรังษี	เกื้อเกตุ	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	เป็น ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธนพล	แซ่แต่	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	เป็น กรรมการ
๗.๓ นางสาววราภรณ์	บุญพิลา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็น กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ติดตั้งกาลักน้ำพร้อมขยายท่อเมน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ต.หนองตาแต้ม อ.ปรางบุรี จ.ประจวบคีรีขันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม

รายละเอียดโครงการ โดยทำการวางท่อ PVC. Dia. 80 มม. (3 นิ้ว) ชั้น 8.5 ยาวประมาณ 700.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบ
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ติดตั้งกาลักน้ำพร้อมขยายท่อเมน	147,398.64	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	147,398.64	
	ราคากลาง	147,398.64	
	(หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยเก้าสิบแปดบาทหกสิบสี่สตางค์)		

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายภาณุรังษี เกื้อเกตุ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธนพล แซ่แต้)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาววารภรณ์ บุญพิลา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ..... ตรวจ

(นายประดิษฐ์ ปรีชาวนิชย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

(นายธีระกิจ อัจฉริยะพันธุ์กุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ..... อนุมัติ

(นายมนตรี เชื้อวงศ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ติดตั้งกัลกน้ำพร้อมขยายท่อเมน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ต.หนองตาแต้ม อ.ปรางบุรี จ.ประจวบคีรีขันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม

รายละเอียดโครงการ โดยทำการวางท่อ PVC. Dia. 80 มม. (3 นิ้ว) ชั้น 8.5 ยาวประมาณ 700.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบ
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	110,368.41	1.3091	144,483.28	
2	ป้ายโครงการ	2,227.00	1.3091	2,915.37	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า-%				
	เงินหักประกันผลงาน-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			147,398.64	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยเก้าสิบแปดบาทหกสิบสี่สตางค์)				

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายภานุรังษี เกื้อเกตุ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายธนพล แซ่แต้)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นางสาววารภรณ์ บุญพิลา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ..... ตรวจ
(นายประดิษฐ์ ปรียวณิชย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... เห็นชอบ
(นายธีระกิจ อัจฉริยะพันธุ์กุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ..... อนุมัติ
(นายมนตรี เชื้อวงศ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ชื่อโครงการ ติดตั้งกักน้ำพร้อมขยายท่อเมน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ต.หนองตาแต้ม อ.ปรางบุรี จ.ประจวบคีรีขันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม

รายละเอียดโครงการ โดยทำการวางท่อ PVC. Dia. 80 มม. (3 นิ้ว) ขึ้น 8.5 ยาวประมาณ 700.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.งานท่อ								
1.1	ท่อ PVC. dia. 80 มม. ขึ้น 8.5 (ปลายบาน)	700.00	ม.	95.79	67,053.00	41.00	28,700.00	95,753.00	
1.2	ท่อปลอก S dia. 150 มม. (ชุดวาง)	12.00	ม.	747.15	8,965.80	112.00	1,344.00	10,309.80	
	รวมงานท่อ				76,018.80		30,044.00	106,062.80	
	2.อุปกรณ์								
2.1	ประตุน้ำทองบรอนซ์ dia. 80 มม. มอก.	1.00	ชุด	311.21	311.21	-	-	311.21	
2.2	ข้อต่อตรง PVC.เกลียวนอก dia. 80 มม. ขึ้น 13.5	2.00	ตัว	40.53	81.06	-	-	81.06	
2.3	ข้องอ 45องศา PVC. dia. 80 มม. ขึ้น 13.5	3.00	ตัว	149.53	448.59	-	-	448.59	
2.4	สามทาง PVC. dia. 80 มม. ขึ้น 13.5	1.00	ตัว	213.08	213.08	-	-	213.08	
2.5	ฝาปิดเกลียว PVC. dia. 80 มม. ขึ้น 13.5	1.00	ตัว	80.37	80.37	-	-	80.37	
2.6	ข้อต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี dia. 80 มม.	1.00	ตัว	154.38	154.38	-	-	154.38	
2.7	น้ำยาประสานท่อ 1000 กรัม	3.00	กระป๋อง	448.60	1,345.80	-	-	1,345.80	
2.8	หัวกระโหลก 3 นิ้ว	1.00	กระป๋อง	416.82	416.82	-	-	416.82	
	รวมงานอุปกรณ์				3,051.31		-	3,051.31	
	3.งานสิ่งก่อสร้าง								
3.1	ค่าขอมคอนกรีตถนน	3.50	ตร.ม.	309.37	1,082.80	49.00	171.50	1,254.30	
	รวมงานสิ่งก่อสร้าง				1,082.80			1,254.30	
	รวมงานข้อ 1 - 3				80,152.91		30,044.00	110,368.41	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ